Приложение

Соглашение №

между Министерством образования и науки Республики Дагестан и

(наименование муниципального органа власти в области образования Республики Дагестан )

об	открытии	школьных	спортивных	клубов	в	общеобразовательных организациях:

(наименование общеобразовательных организаций)

г. Махачкала	"	"

20	г.

Министерство образования и  науки  Республики Дагестан, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице
 	_	_

действующего на основании	__

 	, с одной стороны, и
 	__	_

(руководитель районного управления образования)

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице
 	_

с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии приказа Министерства образования и науки РФ от 13 сентября 2013г. № 1065
«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных  клубов  и  студенческих  спортивных  клубов»  и  реализации
регионального  проекта  «Успех  каждого  ребенка  в  Республике  Дагестан
«Создание в общеобразовательных организациях Республики  Дагестан, расположенных в сельской местности условий для занятия физической культурой и спортом» национального проекта «Образование» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является открытие школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, на создание условий для занятий физической культурой и спортом в соответствии с реализацией регионального проекта «Успех каждого ребенка в Республике Дагестан «Создание в общеобразовательных организациях Республики Дагестан, расположенных в сельской местности условий для занятия физической культурой и спортом» национального проекта «Образование»;
Условиями Соглашения является размещение спортивной инфраструктуры в общеобразовательных организациях района в с реализацией комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий
физической культурой и спортом в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка в Республике Дагестан «Создание в общеобразовательных организациях Республики Дагестан, расположенных в сельской местности условий для занятия физической культурой и спортом» национального проекта «Образование».

II. Порядок Соглашения

Министерство:

Доводит до Исполнителя данное Соглашение;
Осуществляет контроль над исполнением обязательств, вытекающих из Соглашения, в том числе за целевым использованием Исполнителя школьных спортивных клубов, открытых в рамках настоящего Соглашения;
Осуществляет проверки соблюдения Исполнителем условий, установленных при открытии школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях, и соответствия представленных отчетов фактическому состоянию.

Исполнитель:

Соблюдает условия, установленные  при открытии  школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях, в соответствии с нормативным правовым актом, указанным в приказе Министерства образования и науки РД от 2021г. № «Об организации в общеобразовательных организациях школьных спортивных клубов в Республике Дагестан в 2021 году» настоящего Соглашения;
Обеспечивает достижение следующих значений показателей эффективности реализации комплекса мероприятий:

	№
	Наименование показателя эффективности реализации комплекса мероприятий
	Значения показателя эффективности реализации комплекса мероприятий в 20   году

	1
	Увеличение доли учащихся в системе Навигатор дополнительного образования детей РД (в процентах, не менее 85%)

	2
	Увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, по следующим уровням общего образования:
начальное общее образование (в процентах)

	3
	основное общее образование (в процентах)

	4
	среднее общее образование (в процентах)

В срок до 1 сентября 2021 г. представляет в Министерство информацию об открытии школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях района, используя методические рекомендации;
Ежегодно (на 01 декабря текущего года) представляет в Министерство отчет об осуществлении деятельности школьных спортивных клубов (форма прилагается);
Представляет по требованию Министерства:
информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения.

III. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Подписи Сторон

	Министерство
	Исполнитель

	Временно исполняющий обязанности
министра образования и науки Республики Дагестан

Я. Бучаев